
尾崎小だより No,４ Ｈ２９.７

文責：猪谷公一

日に日に暑さがつのってまいりますが，皆様方におかれましては，ますますご健

勝のこととお喜び申し上げます。

過日のオープンスクールでは，足下の悪い中，多くの

皆様にご来校いただき，ありがとうございました。初め

ての学校水泳を見ていただいたり，給食や掃除の時間も

含めて普段の子どもたちの学習や生活の様子を見ていた

だけたことと思います。

今後も，子どもたちのよりよい成長に向けて，保護者や地域の皆様と学校が一緒

に手を携えて取り組んでいきたいと思いますので，何かお気付きことがありました

らお知らせ下さい。

梅雨に入り，気温や湿度が高い日が続くと，慢性的な疲労や不眠，いらいら，意

欲の減退など自律神経の乱れを生じやすくなります。また，湿度が高いと汗が蒸発

せず，体温調節ができなくなり，熱中症になることもあります。さらに，６月末に

は，感染性の胃腸炎も流行しました。まだまだ梅雨の真っ直中です。子どもたちの

健康管理に留意していただき，全員が元気で登校できることを願っています。

７・８月の行事予定
１９（水）給食最終日，校外児童会

３（月）委員会活動 個別懇談会

地区懇談会・心肺蘇生法講習会 ２０（木）１学期終業式，個別懇談会

４（火）地区懇談会・心肺蘇生法講習会 ２４（月）初心者水泳教室，地区水泳開始

５（水）朝マラソン ２５（火）初心者水泳教室

９（日）７校園所カーリング大会（赤穂東中） コーラス部講習会（樋本英一先生）

１０（月）車いす体験 ６年 ２６（水）初心者水泳教室

１１（火）スマイルタイム ２７（木）水泳記録会

１２（水）歯磨き指導 ３年 ２８（金）水泳記録会予備日

１３（木）赤穂東中学校区特別支援学級交流会 ８／４（金） 合唱コンクール（明石）NHK
１４（金）児童集会 ９（水）地区水泳終了

１６（日）赤穂高校音楽部定期演奏会 １３（日）～１５日（火）閉庁日

（コーラス部出演）ハーモニーホール １４（月）尾崎地区盆踊り

１８（火）個別懇談会 ２６（土）全校登校日，ピカピカデー


